Published on the third of the Kalends of July, 
during the Consulate of Aemilianus and Bassus, 259.

9.- The Emperors Carinus and Numerianus to 
Mesius.-  If you should prove before the Governor of 
the province that you are the heir at law of the person 
who wrote the codicil, the ordinary rule is that, after 
you have been placed in possession of the estate, you 
must execute the trusts which have been lawfully 
bequeathed, unless it is your intention to prove that 
the codicil is forged. But if you have instituted 
criminal proceedings, and they have been dismissed 
through Our indulgence, you will still be entitled to 
an investigation, and can bring a civil action in order 
to determine the genuineness of the codicil. 

Published on the third of the Kalends of April, 
during the Consulate of Carinus, Consul for the 
second time, and Numerianus, 284.
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7.- Impp. VALERIANUS et GALLIENUS AA. Et 
VALERIANUS C. HELIODORO.- Ipse significas, 
cum primo adversarii instrumenta protulerunt, fidem 
eorum te habuisse suspectam. Facta igitur 
transactione difficile est, ut is qui provinciam regit 
velut falsum, cui semel adquievisti, tibi accusare 
permittat.

PP. III. Kal. Iul. TUSCO et BASSO Conss. (258).

8.- Iidem AA. Et C. MARINO.- Si falsos codicillos 
ab his contra quos supplicas factos esse contendis, 
non ideo accusationem evadere possunt, quod se illis 
negent uti. Nam illis prodest instrumenti usu 
abstinere, qui non ipsi machinatores falsi esse 
dicuntur et quos periculo solus usus adstrinxerit. Qui 
autem compositis per scelus codicillis in severitatem 
legis corneliae inciderunt, non possunt defensiones 
eius recusando crimen evitare.

PP. III. Kal. Iul. AEMILIANO et BASSO Conss. 
(259.)

9.- Impp. CARINUS et NUMERIANUS AA. 
MESSIO.- Si docueris apud praesidem provinciae ab 
intestato te heredem eius extitisse, qui codicillos 
scripserat, ordinarium est, ut in hereditatis 
possessione constitutus fideicommissa praebeas, 
quae iure relicta sunt, nisi consilium est codicillos 
falsos arguere. Quod si criminaliter coeptum 
interventu indulgentiae sopitum est, habes tamen 
residuam indagnationem, potest de fide scripturae 
civiliter quaeri. 

PP. III. Kal. April. CARINO II. Et NUMERIANO 
AA. Conss. (284).

7.- Los Emperadores VALERIANO y GALIENO, 
Augustos, y VALERIANO, César, a HELIODORO.- 
Tú mismo indicas, que, cuando los adversarios 
presentaron primeramente los instrumentos, tuviste 
como sospechosa su autenticidad. Así, pues, 
habiéndose hecho transacción, es difícil que el que 
rige la provincia te permita acusar como falso aquel 
al cual una vez prestaste asentimiento.